
ỦY BAN NHÂN DÂN   

XÃ BẮC QUỲNH 

 

Số:        /QĐ -UBND 
 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc                                                                                                                                     

 

     Bắc Quỳnh, ngày         tháng 9  năm 2023                                                                

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc kiện toàn Ban chỉ đạo phong trào 

 “Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa” xã Bắc Quỳnh 

 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ BẮC QUỲNH 

  

            Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 

Chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

   Căn cứ Quyết định số 794/ĐQ-TTg, ngày 26 tháng 6 năm 2012 của Thủ tướng 

Chính phủ về việc thành lập Ban chỉ đạo Trung ương Phong trào “Toàn dân đoàn kết 

xây dựng đời sống văn hóa” trên cơ sở hợp nhất Ban chỉ đạo Trung ương Phong trào 

“Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa” và Ban vận động Trung ương Cuộc 

vận động “Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa khu dân cư”;   

    Căn cứ Hướng dẫn số 1854/BCĐ-VPTTBCĐ ngày 21/5/2013 của Ban Chỉ 

đạo Trung ương Phong trào “Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa” về việc 

hướng dẫn khung thành lập Ban Chỉ đạo, Văn phòng Thường trực, Quy chế tổ chức và 

hoạt động Ban Chỉ đạo Phong trào “Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa” 

các cấp; 

    Căn cứ vào chức năng nhiệm vụ của cán bộ, công chức. 

QUYẾT ĐỊNH: 

 Điều 1. Kiện toàn Ban Chỉ đạo Phong trào “Toàn dân đoàn kết xây dựng đời 

sống văn hóa” xã Bắc Quỳnh gồm các ông (bà) có tên sau: 

 1. Ông: Dương Đình Đường, Chủ tịch UBND xã – Trưởng ban chỉ đạo. 

 2. Ông: Dương Doãn Tuấn, Phó chủ tịch UBND xã – Phó trưởng ban thường 

trực. 

 3. Mời Bà: Dương Thị Huyền, Chủ tịch UBMTTQ xã – Phó trưởng ban. 

 Các ủy viên thường trực 

1. Mời Ông:  Dương Hữu Bắc, Phó chủ tịch UBMTTQ - Chủ tịch Hội ND xã. 

 2. Mời Ông: Dương Thời Quang, Chủ tịch Hội CCB xã. 

3. Bà: Dương Thị Vời, Công chức VH – XH xã. 

4. Mời bà Nông Thị Hoàng Duyến – Chr tịch Hội LHPN xã.  

Các Ủy viên 



1. Mời Ông Dương Đình Đồng – Phó chủ tịch HĐND – Chủ tịch Công đoàn CS 

xã  

2. Mời Bà Dương Thị Huynh,  Bí thư Đoàn TN xã. 

3. Bà Hoàng Thị Thủy – Công chức VP-TK xã. 

4. Ông Dương Thời Thanh, Trưởng Công an xã. 

5. Ông Dương Công Diệp, Chỉ huy trưởng BCH Quân sự xã. 

6. Bà Dương Thị Hoa, Công chức ĐC-XD-NN&MT xã. 

7. Ông Dương Duy Khánh, Công chức VHXH xã. 

8. Bà Hoàng Thị Diện, Công chức Tài chính – Kế toán xã. 

9. Bà Dương Thị Doanh, Trưởng trạm Y tế xã. 

10. Ông Dương Văn Thứ, Công chức Tư pháp – Hộ tịch xã. 

11. Bà Dương Thị Hiệp, Cán bộ Dân số KHHGĐ xã. 

12. Đ/c Trưởng thôn , Trưởng Ban CTMT các thôn trên địa bàn xã. 

 Điều 2. Chức năng nhiệm vụ của Ban chỉ đạo: 

 Có trách nhiệm xây dựng chương trình, kế hoạch, chỉ đạo thực hiện phong trào 

“Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa” trên địa bàn có hiệu quả. 

 Hằng năm tổ chức bình xét các danh hiệu của cuộc vận động “Toàn dân đoàn 

kết xây dựng đời sống văn hóa” đề nghị cấp có thẩm quyền công nhận. Tổ chức sơ 

kết, tổng kết rút kinh nghiệm, biểu dương, khen thưởng kịp thời những tập thể, cá 

nhân có thành tích xuất sắc. 

 Định kỳ 6 tháng, hằng năm báo cáo kết quả tình hình hoạt động của Ban chỉ đạo 

đối với UBND xã và Ban chỉ đạo huyện. 

 Điều 3. Văn phòng Ủy ban nhân dân xã, các thành viên Ban Chỉ đạo có tên tại 

điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này. 

Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký, thay thế quyết định số  

259/QĐ-UBND ngày 7/9/2022 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã./. 

 
 

Nơi nhận: 
- BCĐ huyện (B/c); 

- Phòng VHTT huyện (B/c); 

- TT Đảng ủy, HĐND xã (B/c); 

- Các thành viên BCĐ; 

- Lưu: VP. 

 CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Dương Đình Đường 
 

 

 

 

 



PHÂN CÔNG NHIỆM VỤ CHO CÁC THÀNH VIÊN TRONG BAN CHỈ ĐẠO 

PHONG TRÀO “TDĐKXDĐSVH” PHỤ TRÁCH CÁC THÔN 

(Kèm theo Quyết định số     /QĐ-UBND, ngày   /9/2023 của CT UBND xã) 

 

 1. Ông Dương Đình Đường, Chủ tịch UBND xã – Trưởng ban chỉ đạo phụ 

trách chung về hoạt động của BCĐ phong trào “TDĐKXDĐSVH” và Cuộc vận động 

“Toàn dân đoàn kết xây dựng nông thôn mới đô thị, văn minh” , chỉ đạo xây dựng các 

chương trình, kế hoạch thực hiện phong trào của BCĐ xã. Chủ trì các hoạt động của 

BCĐ, triệu tập hội nghị sơ kết, tổng kết phong trào, phân công nhiệm vụ cụ thể cho 

các thành viên BCĐ. 

 2. Ông Dương Doãn Tuấn, Phó chủ tịch UBND xã – Phó trưởng ban thường 

trực: Chỉ đạo các thôn phối hợp với Ban vận động ở thôn thực hiện tốt phong trào 

“Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa”, chỉ đạo tổng hợp xây dựng báo cáo, 

hoàn chỉnh hồ sơ cho Ban chỉ đạo đề nghị cấp có thẩm quyền công nhận các danh hiệu 

văn hóa. 

 3. Bà Dương Thị Huyền – Chủ tịch Ủy ban MTTQ xã – Phó trưởng ban chỉ 

đạo: Thay mặt Thường trực UBMTTQVN xã, phối hợp với các ban, ngành đoàn thể 

triển khai công tác tuyên truyền, vận động các tầng lớp nhân dân tham gia thực hiện 

Cuộc vận động “Toàn dân đoàn kết xây dựng nông thôn mới đô thị, văn minh”  ở khu 

dân cư”; Chỉ đạo triển khai đôn đốc các thôn, phối hợp với các ngành đoàn thể vận 

động các tầng lớp nhân dân đoàn kết các dân tộc tham gia hưởng ứng Cuộc vận động 

“Toàn dân đoàn kết xây dựng nông thôn mơi đô thị, văn minh”.   

 Các ủy viên thường   

1.  Ông Dương Hữu Bắc: Chủ tịch Hội ND -  Phó chủ tịch Ủy ban MTTQ xã – 

Tham mưu cho Chủ tịch UBMTTQ VN xã hướng dẫn thực hiện Cuộc vận động “Toàn 

dân đoàn kết xây dựng nông thôn mới đô thị, văn minh” và các hoạt động khác liên 

quan đến Cuộc vận động do UBMTTQVN xã chủ trì thực hiện. Tham mưu xây dựng 

chương trình, kế hoạch công tác hằng năm; Phối hợp với công chức VHXH tổng hợp 

các hồ sơ gia đình văn hóa, Chuẩn bị nội dung, văn bản, tài liệu thư ký ghi biên bản 

các cuộc họp, hội nghị, phụ trách thôn Đông Đằng.   

2. Ông Dương Thời Quang, Chủ tịch Hội CCB xã Chỉ đạo tổ chức, triển khai 

thực hiện gia đình văn hóa đến toàn thể hội viên Hội CCB, phụ trách thôn Đon Riệc 

2.   

3. Bà Dương Thị Vời, Công chức VHXH xã – Tham mưu ban hành quyết định 

công nhận gia đình văn hóa, xây dựng báo cáo, hồ sơ đề nghị cấp có thẩm quyền công 

nhận làng văn hóa, thôn văn hóa, trực tiếp thực hiện triển khai phong trào “Xây dựng 

cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp’; “Xã đạt chuẩn văn hóa nông thôn mới”. Phụ trách 

thôn Trí Yên. Tổng hợp hồ sơ.  

 4. Bà Nông Thị Hoàng Duyến – Chủ tịch Hội LHPN xã –  Tổ chức, phổ biến, 

tuyên truyền, vận động hội viên Hội LHPN nâng cao nhận thức và tích cực tham gia 

thực hiện phong trào ‘‘Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa’’ trong thực hiện 

phong trào xây dựng gia đình văn hóa và các mô hình, tiêu chuẩn văn hóa khác của địa 

phương. Chỉ đạo, triển khai thực hiện phong trào “Phụ nữ tích cực học tập, lao động 

sáng tạo, xây dựng gia đình hạnh phúc” và chương trình “Hỗ trợ phụ nữ phát triển 



kinh tế”. Chỉ đạo tổ chức, triển khai thực hiện gia đình văn hóa đến toàn thể hội viên 

Hội Phụ nữ, Phụ trách thôn Thâm Pát. 

 Các Ủy viên 

 1. Ông Dương Đình Đồng – Phó chủ tịch HĐND – Chủ tịch Công đoàn CS 

xã: Tổ chức, phổ biến, tuyên truyền, vận động cán bộ công chức, viên chức, người lao 

động nâng cao nhận thức và tích cực tham gia thực hiện phong trào ‘‘Toàn dân đoàn 

kết xây dựng đời sống văn hóa’’; chủ trì, phối hợp với các thành viên Ban chỉ đạo tổ 

chức, chỉ đạo, triển khai thực hiện phong trào “Xây dựng cơ quan văn hóa”. 

2. Bà Dương Thị Huynh - Bí thư Đoàn TN xã:  Chỉ đạo, triển khai thực hiện 

các chương trình liên tịch của Đoàn thanh niên; đẩy mạnh các hoạt động văn hóa trong 

thanh niên; tăng cường công tác giáo dục cho thế hệ trẻ và phòng chống tội phạm 

trong thanh niên. Phụ trách thôn Nà Riềng . 

 3. Ông Dương Thời Thanh – Trưởng CA xã: Tham mưu cho cấp ủy, chính 

quyền xã về công tác đảm bảo an ninh, trật tự, an toàn xã hội trên địa bàn toàn xã, đề 

ra những biện pháp phù hợp với nội dung bảo vệ an ninh trật tự trên địa bàn. Quản lý 

về công tác an ninh - trật tự, phổ biến, nắm bắt và thực hiện các biện pháp phòng 

chống tội phạm; xác minh, tiếp cận và hỗ trợ điều tra các vi phạm pháp luật về an ninh 

trật tự, an toàn xã hội trên địa bàn xã.  

 4. Ông Dương Công Diệp – Chỉ huy trưởng BCH QS xã:  Chủ trì, phối hợp 

với ban, ngành, đoàn thể tổ chức thực hiện công tác quốc phòng, quân sự theo sự lãnh 

đạo, chỉ đạo của cấp ủy Đảng, chính quyền và chỉ thị, mệnh lệnh, kế hoạch, hướng dẫn 

của cơ quan quân sự cấp trên; Phối hợp với các ban ngành, đoàn thể tuyên truyền, giáo 

dục quốc phòng, an ninh cho lực lượng vũ trang và nhân dân; tổ chức lực lượng dân 

quân, dự bị động viên tham gia xây dựng cơ sở vững mạnh toàn diện, thực hiện chính 

sách hậu phương quân đội;  phụ trách thôn Đon Riệc 1. 

 5. Bà Dương Thị Hoa – Công chức ĐC-XD-NN&MT xã – Kiểm tra, đôn đốc, 

hướng dẫn các thôn trong các hoạt động khuyến khích phát triển nông nghiệp, thủy 

sản gắn với chỉ đạo chương trình mục tieu quốc gia về xây dựng nông thôn mới;  phụ 

trách thôn Bắc Sơn. 

 6. Ông Dương Duy Khánh – Công chức VHXH xã, triển khai thực hiện phong 

trào gắn với đẩy mạnh phong trào “Đền ơn đáp nghĩa”  thực hiện tốt chủ trương đường 

lối của Đảng,  chính sách pháp luật của Nhà nước đối với gia đình liệt sĩ, thương binh, 

người có công với cách mạng; thực hiện chương trình giảm nghèo, giải quyết việc 

làm, đào tạo nghề, phòng chống các tệ nạn xã hội. Phụ trách thôn Tân Sơn. 

 7. Bà Hoàng Thị Diện – Công chức KT-TC Thực hiện công tác quản lý, sử 

dụng kinh phí của phong trào đạt hiệu quả thiết thực, góp phần thúc đẩy phong trào 

phát triển.   

 8. Bà Dương Thị Doanh – Trưởng trạm Y tế xã – Chỉ đạo triển khai thực hiện 

phong trào gắn với triển khai công tác nâng cao chất lượng chăm sóc sức khỏe nhân 

dân. 



 9. Ông Dương Văn Thứ Công chức TP-HT xã phối hợp đẩy mạnh công tác 

tuyên truyền, phổ biến, giáo dục nâng cao ý thức chấp hành pháp luật trong nhân dân. 

Phụ trách thôn Nội Hòa.  

 10. Bà Dương Thị Hiệp – Cán bộ Dân số KHHGĐ xã, theo dõi việc thực hiện 

pháp lệnh dân số kế hoạch hóa gia đình trên địa bàn xã. 

 


		2023-09-11T08:48:06+0700


		2023-09-11T09:30:44+0700


		2023-09-11T09:30:44+0700


		2023-09-11T09:30:44+0700




